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liéll éejilet maje V tl'e vlllsV J)o
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11} lii hluboká a Vilím tmavá
ime tak i behvéluá klenba

zanikla v temné jednotvár-
né výši Jemuii vesnieké střeehy
a koruny stromu na ahradáeli j
sle 'e s I lialy V

staveiiíh mrkala tlo tmy osvětle-n- i

okénka Od strání jřes zahra

(o)
(o)

PROCENT ÚROKŮ ROCNE
Iii!eiilv řlí eny joii iití tři něří-- ' nli'Mmi

II lieiei nouf e Pn iň-- Í illfiIllie l Iii-I- K IM í(hfi lrkiikiř im Wf
1 Hcdntir Jdi So 14 st Lincoln Ngb

"Io Vidovief A eo tam ' "

"I tak se mi ei stmi se k roZ-ležel- o

V hlavě — ši jsi ni ke Ko- -

nojiái ovi aby asjoň mne něi o k

vňli mUlil a byl s tím po

koj - ale nebyl doma o byla
to marná eesta a snad je už jmdé
Vyprávélii mi švaiíiová jaké m

jianímamy zkusili p klo tef jí to

Kniiopáé odpláeí a tli lá VŠ eko
se li V'á ě ' '

Mluvil Zlíeha slovo Za slovem

jakoby na každé se roioiníinil
"A jak Jak jim to tef

— i — 1J__
Vyplňte tcnío lístek s Vaším jménem a ndre

dy vál vlhký mrazivý proud jímž sou oddělte a zašlete jej mim:
itKou Tlj „ i„l '' r'i Ci IJ !„ V- -

tald syjiot sen I i praskot siada-něh- o

listí ěas ni zíištékl nnebo za-vy-

pes a zařiiiéel íi téz na němž
hllňáe bv I uvázán

V Kalibnié i'haliiě tiiké bv lo

aeiie nanovo?" ptala se sestra
vojta smutně pohodil hlavou a

J'in i 'mipravil :

SVt lIo Svěllliee liV la šelá i tielni "Povídala že kdvby se uiníiná- -

ma tm la vrátit nu si hv to nríibili
: : i i i i i

'oste stály s rozhozenými jieii-nain- i

jioliet zpola luázdna
I stolu seděl k'a iha výminkář

i sii jmaiii líuyny se nviii Jiain-- 1

máma nedostala k nám bv tni
( t lo nul opíe-i- na dlani a mezi

"Jestliže vám t říká Smrž
t j šfé bvf pravtla" vyra-

zil

"lnu lepší rozum má mž vy!
Iiain to líusi vždyf tni se vilo-Vlek- ý

stále štířit nebude!" káll-l- a

maujie si in dělní duhovou
zástěru
"Panímámo pro Itoha áx iro-í-

iieaéínejte mi zase h těmi
sniidv !" iraíl vřeleji al roz-

hodné

Zipimijie si kabátee nilvklii:
"Starejte se o Kibe myslíte že

js in jako vv Místu fintit 'i t y se-žír- á

mu v jiiiěnek N'eImdelka ale
' II II je !o jedno" a ještě lě I liei')
Mroé t !"
"Já ilil In poruiiéel ď' ioV ídiil

jslll dobloti!"
'No já to taky pinibiiti v

vvj klíi

Vojta hrábl se im( j iud
iinikil

" l'o idáte In doblole ie dé-- '

!e po svém"
" o - yť mih) mnH ne J

'' i přidáváte mi na to ' Ví j
iiiéiu! in tii praskne i o tio
iiiám '"
" A ia III i i llei- to "

jv

pl t I l plillill
' N" my lo i j

íilnei- - i i nin iko -

mění ař ii

prsty vinuly s- - mu proužky Šedin
éi mé) jiřivřeny jakoby Ijlidné

i In má I

Jfvéře u sine araelmtily mi sí-

ni ozvaly se bhké kroky a NVlo-iiibl-
)i

iee vklouzla do svétni- -

Nejle)illll mtsU III k !iakllioV'[ sllVl bulhn di (v I jest

česká dřevařská ohrada

í lnil jíikn ví- -

zlých ěárceh

nikdy uprostřed rú_ náhl- -
zadíval kc iId prázdna po-hh- d

si' Ititi jasnil lit i Úsměv kmitl
isc iiU ni ust — tu když e tmi vra-

cí v bývalé tolikráte skla má i)''--

MíV o M kllélll ivoté V tlrjž píc- -

jesté chvílemi věřil Ale tu

J'l illH'l M' tleli " tlil" Hděeji —

ob) ěejllě lllél lila Vit Jitku Zatlllée

nou Stulu lidé s ním mlu-

vili vypravovali tázali se u Voj-

ta pořád poslouchal přikyvoval
pousmál a ase Mál jako !t t
duchl ale potom je kývl a

inMivéli iieilal Zaěali vě-rit- i

má Moučková pravdu kily

yjru lij' e se Vojta tajné dal

na pili
Také nul ťlivilky kd)

zmohla h-- t lítost tu ab dl
Moloh ll liit li íí pudli skrěd ně
kile V šerém kolltě a Uills I se

říkal si e snad přec

j ii býval divoký prudký e a- -

oieinal na ni n mládí ji trá-

pil téiiii hádkami panímámou
Ale kdy -- i v Min ti jak éasto
'Vide !)]" hnibé } odbývá- -

r kli mu ho ani viiléf ne

nie alrél jím hněv tu
!iu t r t v ilí to milí j ii

hvilková ni i liiiť ho inatkoii
i lell' f f Milíři

(''"iil v i i so um Nuiinv in

'e Karla mámila -- i ho v ala
II llV M lh lil teple iy

podnií II KollopácU přišiv ilo

svého i mohly dělali paní Tytu
p"-l'ii- n

in) šb'nky apuov al všil

'ejvícc proto se plavdV jejieh
iál Vyvrae l j- -

říkaje si "h-h-

mánie Kiullíěka vdvť j"
ti naše lítě!"

Nikolutl lilii vlastnímu utei lc
svřil tiiiikanii svými proto-s-

-

styl"l oilkrýxati en se v elinlu- -

pé lléji- - Sám V soliě lllsll všeeko
- i staroti s ili iuiím ivotyt im

"I ' ' 'le 11 „ j

byli n udělali"
"'ldi (Í je Zllilll lile nelekli

Ale ťď je I bn " obízela e- -

domi H

"Nebudu Tak Kai li sla taky :

Snad ibveh tam jhm ni doš

osblhi lovii c kl skor-e- š p
tem
" I ti nenapadá ! Podiv e j

vše-- a táhly"
V-t- i jnil-- povstal

"iin tam neeliee uslat mi
ililo-- " křikl
" I 'ť -- i:ii 'o l i M o i p

le p ts- '

-- viii !uv' a za jej kolem krku
"pěl o ii ad'! já! dítě a

i se rv- -

hl i Chicago Lumber Co §
'i

II

"N' i kl otee
Kde j i lioell Idoinlí aby

'i pln Krili Ilékde néen iilié-la- l

'
povídá starost ji dloiilii

li do- sv tu i i měla sepjaty

na 14 a Marcy ul Omaha Neb

I el( prodav o : Vs vMv ilotliě : Vofm' olsloi

lil fV I Jlln :il šléllek "Já
11 že IV'letvV mv-

té In tlVabi dl st ás lllilioll h tollil lllls-l-
ST

l' dáví bvlv tbjí! i„ -- koř rád i MMw S#o i i n
i "' ' idol kdbv to tak i io -- lo lálI"' IliU !llnj

ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA

etěiivm kraj nímu zde j z venkí va
vitiv-ím do Omthv na Ak-Sa- r Učti
-- IIV llo-- t i

'

ite paiiimámo !i- t

'ell e li (1-- IU ]

'avi T"tě jaknbv-t- e mi iiié'
l i i i

'♦dél i huni-
jlivlv )v s l !„ podědili !di -- tá-

!ki slde v ala jhlv M ív lv a ! Iprošo- -

nisii ha e ah- iiKii ( o li- - val '

" n i i se mi ral s kadli"u-i- i iivaii i zaiím isie lesiei

za"snu má vi bki v inu dies ) éki n ri- - s nim ustává u Sinr-!m!'p-

vob't il j ve vš--
j„ !ú '" durdil s Vojta

póroval klvlV liVlv j "Protože je SmrŽ ehVllak sir
iÍm tiká- -

"
dvéře VŠeekn bb ÍiV

jby tlll ti f IJM
I Ne 11 la ise„

Mi ! ")„ n v dělat léké sldee
t ''' " I" i' III Ten l„ vb ÍV I

mnoho iieotiila !"
"I iieihám nehám lu' v

pnleZte'" jilí he I állllý til

šátk lll V rilec křeéovité škubala
" l'loé byt h pt il oě

lud-l- pofál jiovídal y áá
te 1 Zatím jde to Vseeko mého!

Vejmfiku jsme poloMrkn l!tim
íi loii::i niiý vá piieoii !"

1'illlilll llllil se nslře slnábl il tle
solle e iapilla io dllelill

met ioiim i niv no
iléjllé pUsIll MIMI la pri lniiltn lby Ilv sm do stVeí Ale

jlV li nřllo ještě i jélV id il

lllilské ntb ikuilské li od i li K s Jiroia
Ivm Kliii neb WUiham strojki-r- a
Zktt lil ( '_'oi- - l ilie ) poilihrlii n '_u
loku ariiět-i- i ý in 7 x

Tato velmi nízká cena poirvii od ri}-i- ií

a pres podimní liviioti

A ČECHA
český zlatník a hodinář

1248 So 13 St Omaha Nefc

Holin

" lomí tr i bud" K" !a pllj-O- illa tik tV se
klv s i do lot dv do í t ra p s a k te ni ' '

v

s stra

PokraenV illll

kd pí tam ii

F 22a
sl"Aha aha zas i„ I

I U ' t i'm ho iielám !

bé ille liilindlie lekl tff- -

"Jenom in ní li podé Podivám

risln pldň — Zaručeno firmou W Sev ra 'o dle zákona o potravinách
a lécíell ze díle lil) PKICi

3
Či

oývá! Tak - - já vis okrádám --

n mi ještě neJioVÍP -- - snad i ze

svpky vám odnášíiii a prodávám!"
křiéela

Karla sdélii na jiosteli a kolé-

bala jakoby si všeeh té h řeéí
nevšiuiidii ale po řeéi matěiuě

a jsoue v lí-- i ziirědbí kři-rel- a

:

"A kdvby to jiravda bla eo
nám bude jmřád vyěítat

'

vždyf

Ti kdož pracují
Muži i kdož dins chtějí něco vykonat i něčeho se dodělali
musí hýli silni zdrávi a činní Jejich soustava musí být i silná
krev bohatá a ráee každého ústroji prav ib lná Tam kde nervy
jsou slabé

I
i +

I
"i

H

5é

tele lu aliejsl i eluillefí ji(
ia!y mu ilo hlavy Tak iiemoinlie

jako po
1 tlšlií li liíell se u Kali-

ím hilily in proláviilo ! Vojta
iné raily iiověilěl -

VeŠi iI } ilveíí Jiozilravil se se

švakniii svlékl kaliát a ptal se

''Tak !ii in nosit ilo skleja ?"
"VV llie llehllilete nosit kilool- -

káli ať olveile porálné i in m-

ísto!" křikla stará

Kniinpáé poliléill na Vojtu y

řekl: to stvoření!"
" Neviláiio kily troelui jnuinV

ii" iii Koiiojiáée usmál se Vojta
"Ani mi na ně nesáhnete" ká-

zala "to ly on pořáil vyim jšl 1

im ly tejral !"
"Ali' binlii já ne s vámi křiéet"

rázné řekl vidovieký "ji sté za to

VejmělM k Vt ZU ZH Vállli IlUlete

jironásleilnvnt a ilélat kouietliji'!

líraniliory jsou složeny — mířit

jste lleelitěla — s 1'álieinlioliein !"
a vysel

1'řipřálil koně a eouvaje povo-

zem vyjel na náves tam vyskoéil
si na vuz n usmívaje jiotměšile

pohleděl ještě do okťn elialiipv
práskl hiéem h již ujížděl
Vojta slál ii oknu a kýval a

ním

"Jé to lmrák lidiéky je lo

štíjml ly kd' múžo
— ale jioěkej!" huhoviila jianíniá-iiii- i

"'řeee snad iniifeliáme hram-hor- y

na dvoře mrzly hy pnjetl-nou- "

lurzuté pravil Vojta
"'Ať zmrznuli naše škoda lo ne-bud- e

í To bych se na to jiodívala
aby si takový yef směl dělat co by

SEVERŮV

Jseill JioloViéní zájiisiliee — ise?"
"Ták ~- - ták — ták — " vyrážel

Vojta a zase shrben praviei o stůl
se ojíraje smál se křeěovitě

"A není to pravda?" ta!a se
hněvivě a z oéí jí také sršelo

"I je — je — ale na to nevzpo-
meneš že tím děti okrádáš!"
"Jaké jidt děti" odsekla

a vyhrnula n t

"No — diifs už Kadliéka! To
ti ani nenapadne že binle-l- i tak
dál o všeeko ho okradenu!" Nohy
se pod Vojtou ehvěly jirsa jirud-e- e

odilyehovabi oéi měl jako vy-

děšeny Cítil e valí se zase eliví-b- '

kterých s lak bál chvíle plné
jejieh liecitclnosli ale nevěděl ji-ll- é

omoeí

Panímáma inajíe již šátek na
hlavě ruee v boku oiřeny sniáhi

NERVOTONI

se domu i jiřijlu snad se za-

tím Máli " Nelomh Ika odkva-pik- i

SlitV Ji šté ellVÍli s iléi ZiilIlV- -

sh-i- i pak pov stal a volně ruee ma-

je v zadu složeny elmdil po svět-

nici

Hodiny vrzavé cvakaly a lam-jáék- a

blikajíc zajnskala
Kaliba jřistouii k okénku a

vyhlížel do černé noci
Po hodné chvíli na zásji ml slo-doi- y

ozvaly se temné kroky jež
Volně se blížily Otee Jiosjííšil do-

prostřed světnice a zíral ke dve-

řím

Kroky aduněly na síni a tmavé
dvéře zvolna se otevíraly
Vojta ztěžka vkročil

"Vojto Vojtíšku!" vroucné
skoro laěky vítal jej utec a ruce

vzjiínal pru! í synovi

Vojta sehnut očima široce ro-

zevřenýma rozhlédl se po světnici
Hleděl jakoby všecky kmity chtěl

(uniknout i Potom vyjeven za-

tliv al se mi otce

"Kde je Utekla'" itill se

chrajitě
"Jsou obě u SmržiV — ale sedni

si Vojtíšku sedni si kde jsi ho-

chu běhal?" A vzav syna za ve-

likou ruku vedl jej k lavici u ka-

men

Vojta skbsl na lavicí n zhlubo-

ka ilaětive zaškytal
Starý sklonil se nad ním a ď

houští synových vlasu adaly slzy
"No udě mlé hochu -- - lleilač

vždyť máš rozum jaká už o- -

iiioi'" koiicjšil syna ale sám se

t řásl

V lom vběhla Ncibniilelka

"Přece - (iřcee jsi Jiiišcl? —

Vždyť jsme pro Pánbícka už ne-

věděli co máme dělat! 'haliia
prázdná a Iv nikde! Ale teif jiojď
ke stolu a najez se" hovořila sr

přinse pomoc silu a svěžest' těm kdož jsou unaveni Proti
bobní hlavy duševní stísněnosti hesennosti hysterii

nervovým chorobám a nervovému vysílení tento lék nemá sobě rov
na fena 1lO

3

se nziive '4
'4 £

'Mél Jsem velice roztržité myftlénky čaaem Jsem byl kaídou ma- - Š~"Podívej Jmdívej — děti ti píi- -

jiomíná! 'e vás by měl tenhle niti 11 1 1 i „ 1 1 : i i - i lirlrfxitf nfTi!i7nnú nvlalf nn l 17 I rA n v-- i iv — r„ „uiuiuuu nauji jcviii upeiimci iuíuaiic iiiyanimy potiehnéhQ kjMu Též přCd spaním Jest ho dobřo bráti neb w klidnéchudáček tátu vv bvste se o něj
postaral! Hojí se vás už teď křiěí ía P nm m-- Ludvík Pokorný Elma Iowa K
jak vás vidí jak psík kdyby byl "4
větší!"

MODEÝ KAŠEL

flilšný kušil ot éejiiý a vleklý klišl — lo ván%
k jíilln mli lií úliV iii áiv lemt ilťivnii (mírní
ti In vy z!in"ii!iloHt a zi'h"íi jsm iiíliti ré Htuilú
'lmrili tiilielrřtiii--

jsou jiní- -

pí (nuky iiřjnkij rlioroliy jilinií Za- - g?'-stav-

ť 'lilu ivňlivý ]iHzn:ik n Jiieilcjilrte tak
síření se i lioriilv Pivcjte ív

?j Severova
S Žaludeční horká Scvcrňv

Vojta zaťal zuby až zaskřijéy
Hoření jmlf těla naklonila se mu
v iře natáhl krk jakoby elitě!

nabrali dechu ruee mu v loktech

zajnitskaly Jedním kmki in sko-éi- v

k ianímámé triiilee chytil ji
za obé iaže vyzdvihl ji dvěma

skoky byl u dveří kopl do nih
až se s (raskotein otevřclv a

již stála upriisl řnl siné

"Tohle mi říkáte? Táhněte a

vícekrát mi dn stavení nevkročte
— otravovala byste jiniád a iiiijio-sle- d

byste mne taky vyhnala!"
křiécl chraplavé
Panímámu divé ubíhala pn zá-

hrobní
V úst Karliiiveh Vyletělo dn si- -

Balsám pro plíce
ileeiie

mil liajiHillo a ještě sí vysklíbl í

'o pak rn-n- í s)'a vedlnost na svě-é?- "

"Snnd byste se proto nesoudi-

la kdvž liecheete odnesli je vŠe-k- y

"'nevídáno!" !tí'
eky —

"Niť lleodllesete nepleťte se do

ťeho vám nie není Vida vida

jak je jedell 'ťáéek ke druhé-mu!- "

"Vy máť- - ř"či" odpověděl Jmí

ee a iiolilédiinv na Karlu je u

jvtee líné kolébala šel io svéin

lha dni po tom vracej" se rá-

no ellléut do Mětllii'1' jiovídal
hned ve dveiíili: "No tak z

féeh křiku h vidoviekým máte

brambory vám zmrzly nu padrf!"
ranímáma strojila se do sváteč-

ního

"Mně Že zmrzly?" zasmála p

" itiliě li" ah' Konopácovi to si

potlíváto jak si zmrzlou kaši od--

ze ze dvora jiřiveze jiné a složí

j j kinj dft sklia !"

jjiii'si v t i'li ij í'ii'i li álané úliw liill i

s liiiíc i!iliiíit a iiitOi'ilU111 tuliu piij li v lim i

l tuliu v i ziiiiď li pii il !nlvni jfllťm malý ilni

i'1 létu liniké Onu velmi nu pmiiíiliít v pniri
lliVilrí ii jrit tu liilenliiý silit l klrrý lev se měl

initi v kiiiiétn miianltéii onetnoe tn-- i i fti-- i

" 1'l'lllú íi íliM)

lei lolirá (v-s- t aKkelá se na illoiiliu! ('-i- ui-vhi- ií

iilin!i léku i my váni iilpnriii"iijiiin' ubystu
liu iKii-ul- í uiviiti ilinril iakiiiile iirvni třeba Ií

"PnjiT pojil - sedni si ke sto

hl hochu" Jiobízi I olee vřele ja-

koby s dítětem mluvil

Vojta utíraje si rukávem oéi

řekl iolohlasitě : "Jíst nebudu!"
"Jen jmjď má tu trochu jolív

i slabý kašel ukážu Tím jreilejilef e šjiíitným t
iiěkilv níislrilkiiiii Vím "í a ňn eent u 4

T

in
Na prodej ve všech lékárnách Nepřijímejte padělku Lékařská porada zdarma

Iky nť se zahřeješ beztoho jsi vy

mizí Kil" pal jsi hochu cho-

dili"
Vojtii sedě il stolu ojn#l se o le

in" vzteklé ošklivé slovo

Vojta opřel še o trám ve dve-

řích dn síné a siiaje a mu v

hrdle chrčelo zůstal všecek ídilá- -

cejl
ěi měl vyjeveny a ruce visely

mu jako In vlád V

noch židle n zíraje do prázdnit od

pověděl

"Pyl jsem v polích a dosel jsem í ~ -

f v mm?- -


